
Ergebnisliste 
 

UNION Landesmeisterschaft 
Luftgewehr 

27. und 28. September 2019 
 

Ausführender Verein: UNION KFZ Schauer Pötting 

 

Sport UNION Oberösterreich 
 

Die Sieger der einzelnen Klassen 
 

Mini w    Kathrin Karlsberger  U. Eberstalzell   184,1 R. 
Mini m    Hannes Pommer  U. hochburg Ach  191,7 
Jugend 1 w   Deana Sperrer   U. Eberstalzell   197,0 
Jugend 1 m   Sebastian Rezanka  U. Naarn   199,1  
Jugend 2 w   Eva Maria Dobetsberger U. Hochburg Ach  192,4  
Jugend 2 m   Lorenz Egger   U. Naarn    180,9 
Jungschützinnen  Selina Zaunmair  U. Neukirchen/A.  392,3 
Jungschützen   Justus Wertal   U. Wartberg Aist  378,9 
Juniorinnen   Sandra Hofer   U. Neumarkt/M.  404,4 
Junioren   Rene Pirklbauer  U. Neumarkt/M.  388,4 
Frauen    Doris Emminger  U. Lochen/See   396,5 
Männer   Daniel Peneder  U. Baumgartenberg  403,0 
Senioren 1   Gerald Hofmeister  U. Steinerkirchen  409,5 
Senioren 2   Franz Maurer   U. Pötting   389,0 
Senioren 3   Elmar Rudics   U. Neukirchen/A.  418,1 
 

Die Sieger der Mannschaft Klassen 
 

Mini     U. Baumgartenberg 1   515,4 Ri. 
Jugend1    U. Hochburg Ach 1   570,7 
Jugend 2    U. Wartberg Aist 1   527,6 
Allgemeine Klasse   U. Neumarkt/M. 2             1181,9 
Senioren 3    U. Neukirchen 2   814,4 
 
Für die Durchführung zuständig: Union KFZ Schauer Pötting 
          
Union Landesreferent Schießen:  Friedrich Froschauer  
 
Standaufsicht und Kampfrichter: Manuel Pirklbauer 
 

Die Sportschützen der Union KFZ Schauer Pötting bedanken sich bei allen für die Teilnahme am Bewerb. 
 



EINZELSCHUETZEN 
Mini w 

1. Karlsberger Kathrin  U. Eberstalzell    89.9  94.2  184.1 

2. Riegler Nicol   U. Baumgartenberg   83.1  90.1  173.2 
  

Mini m 
1. Pommer Hannes   U. Hochburg/Ach    97.6  94.1  191.7 
2. Flinder Alexander  U. Hochburg/Ach    94.9  94.5  189.4 

3. Radinger Sebastian  U. Baumgartenberg    89.5  89.9  179.4 
4. Huber Alexander  U. Baumgartenberg    85.6  86.6  172.2 
5. Rezanka Raphael  U. DSG Naarn    94.1  77.5  171.6 

6. Fraundorfer Daniel  U. Baumgartenberg    78.8  84.0  162.8 
7. Amort Markus   U. Baumgartenberg    76.6  85.7  162.3 

8. Schatz Raphael   U. Baumgartenberg    37.5  60.7   98.2 
  

Jugend 1 w 
1. Sperrer Deana   U. Eberstalzell    98.7  98.3  197.0 
2. Pommer Lisa   U. Hochburg/Ach    96.2 100.6  196.8 
3. Furthmoser Emma  U. Pötting      96.5  93.5  190.0 

4. Raml Anna   U. Neumarkt/M    96.1  91.9  188.0 
5. Bruckbauer Nadine  U. Pötting      94.2  89.4  183.6 

6. Raml Marie   U. Neumarkt/M    88.8  82.9  171.7 
  

Jugend 1 m 
 1. Rezanka Sebastian  U. DSG Naarn    97.7 101.4  199.1 
 2. Schwarzenberger Lukas U. Unterweitersdorf  96.8  99.0  195.8 

 3. Koppensteiner Tom  U. Unterweitersdorf  95.9  97.7  193.6 
 4. Mara Max   U. Wartberg/Aist    96.2  96.2  192.4 
 5. Steinmaier Alexander U. Eberstalzell    96.2  90.8  187.0 

 6. Karlsberger Lukas  U. Eberstalzell    94.2  91.2  185.4 
 7. Fischbauer Julian  U. Natternbach    95.5  89.8  185.3 

 8. Senger Thomas   U. Hochburg/Ach    91.4  90.8  182.2 
 9. Egger Matheo   U. DSG Naarn    91.5  89.7  181.2 
10. Moser Jannik   U. Neumarkt/M    87.5  81.4  168.9 

11. Scherndl Leon   U. Eberstalzell    80.3  82.5  162.8 
  

Jugend 2 w 
1. Dobetsberger Eva-Maria U. Hochburg/Ach    96.9  95.5  192.4 
2. Sperrer Tiara   U. Eberstalzell    97.7  92.3  190.0 

3. Hinterhölzl Marlene  U. Pötting      63.3  57.0  120.3 
  

Jugend 2 m 
 1. Egger Lorenz   U. DSG Naarn    91.6  89.3  180.9 
 2. Glasner Tobias  U. Neumarkt/M    90.2  90.4  180.6 

 3. Surböck Benjamin  U. Wartberg/Aist    94.3  84.3  178.6 
 4. Kern Marcel   U. Wartberg/Aist    85.1  93.2  178.3 
 5. Schnelzer Christoph  U. DSG Naarn     90.4  86.1  176.5 

 6. Brunner Simon   U. Baumgartenberg    86.6  84.2  170.8 
 7. Prellinger Thomas  U. Wartberg/Aist    81.5  89.2  170.7 

 8. Binder Benjamin  U. Natternbach    87.0  76.7  163.7 
 9. Donnerer Simon  U. Hartkirchen    74.4  82.3  156.7 
10. Fischbauer Rene  U. Natternbach    76.2  80.3  156.5 

11. Bartenberger David  U. Natternbach    78.5  75.3  153.8 
  

Jungschützinnen 
1.Zaunmair Selina   U. Neukirchen/A      100.3 100.1  95.1  96.8  392.3 
2.Pesendorfer Anna  U. Neukirchen/A     98.0  97.4  98.5  96.8  390.7 

3.Pesendorfer Viktoria  U. Neukirchen/A     97.3  96.6  94.9  96.7  385.5 
4.Hager Stefanie   U. Hochburg/Ach     94.9  93.8  92.8  99.0  380.5 
5.Kalteis Leonie   U. Pötting       93.6  95.3  89.3  96.3  374.5 

  

Jungschützen 
1. Wertal Justus   U. Wartberg/Aist   98.7  89.6  95.8  94.8  378.9 

2. Mayr Daniel   U. Pötting     87.5  82.6  87.7  84.4  342.2 
3. Brandstetter Tobias  U. Hartkirchen    92.8  86.6  78.9   0,0  258.3 



Juniorinnen 
1. Hofer Sandra   U. Neumarkt/M      103.4 102.1  98.7 100.2  404.4 

2. Hager Isabella   U. Hochburg/Ach   99.1  99.1  99.1  97.3  394.6 
3. Biermair Nicole  U. Pötting     99.0  97.4  97.4  99.0  392.8 
4. Witzeneder Sabine  U. Pötting    98.5 100.6  95.9  93.7  388.7 

5. Brandstetter Ines  U. Unterweitersdorf 91.4  98.3  96.0  97.1  382.8 
  

Junioren 
1. Pirklbauer Rene  U. Neumarkt/M    95.9 101.1  95.2  96.2  388.4 
2. Hacker Johannes  U. Eberstalzell   90.5  91.4  95.5  91.9  369.3 

3. Bruckner Christoph  U. Eberstalzell   79.1  90.0  81.1  90.5  340.7 
  

Frauen 
1. Emminger Doris   U. Lochen     99.9  98.0  97.6 101.0  396.5 
2. Froschauer Theresa  U. Baumgartenberg   98.1  99.7  94.8  97.3  389.9 
3. Brandstetter Julia  U. Unterweitersdorf 95.3  96.8 100.3  94.9  387.3 

4. Stadlbauer Verena  U. Pötting     95.0  93.4  98.7  98.3  385.4 
5. Niederhammer Verena  U. Neumarkt/M    87.2  97.2  96.5  97.3  378.2 

  

Männer 
 1. Peneder Daniel  U. Baumgartenberg      100.1 100.4 101.7 100.8  403.0 

 2. Strasser Martin  U. Lochen    98.2 101.1 101.8 100.6  401.7 
 3. Steiner Gerhard  U. Pötting    99.5  98.2 101.8  96.7  396.2 

 4. Greifeneder David  U. Wartberg/Aist      100.8  97.2  99.5  98.1  395.6 
 5. Atzlesberger Martin  U. DSG Pichling   96.6  98.6 100.6  97.2  393.0 
 6. Högl Andreas   U. Hochburg/Ach   96.8 100.0  95.7  99.3  391.8 

 7. Baumann Helmut  U. Hochburg/Ach   99.8  93.7 101.1  96.0  390.6 
 8. Pirklbauer Manuel  U. Neumarkt/M  96.0  99.2  93.8 100.1  389.1 

 9. Haslinger David  U. Pötting    97.6  91.5  98.1  97.2  384.4 
10. Hofinger Markus  U. Pötting    93.6  97.7  97.1  96.0  384.4 
11. Nussdorfer Günther  U. Lochen    94.7  95.3  91.7  97.2  378.9 

12. Kapl Daniel   U. Neumarkt/M  92.0  93.4  97.6  92.1  375.1 
13. Buchroithner Michae  U. Hartkirchen  93.6  94.1  94.1  90.2  372.0 

14. Schwarzenberger Mario U. Unterweitersdorf 85.6  91.0  91.2  90.7  358.5 
  

Senioren 1 
1. Hofmeister Gerald  U. Steinerkirchen      101.7 104.0 101.9 101.9  409.5 
2. Zobl Günter   U. DSG Naarn   99.9 101.8  99.4  99.6  400.7 
3. Gruber Manfred   U. Lochen    94.5  92.8  94.6  92.2  374.1 

4. Froschauer Friedrich  U. Baumgartenberg   88.5  94.9  89.4  91.7  364.5 
5. Watzinger Roland  U. DSG Pichling   89.8  96.6  88.8  88.0  363.2 

  

Senioren 2 
1. Maurer Franz   U. Pötting    95.7  97.0  98.4  97.9  389.0 

2. Berndorfer Josef  U. Natternbach   98.1  96.1  93.0  97.0  384.2 
3. Pölzl Johann   U. Natternbach   93.0  94.9  95.2  95.7  378.8 

4. Hohl Franz   U. DSG Pichling   93.1  92.8  91.4  96.7  374.0 
5. Kastner Johann   U. Hartkirchen   92.9  94.0  92.4  88.9  368.2 
6. Steiner Hubert   U. Pötting    75.9  74.5  77.1  74.9  302.4 

  

Senioren 3 
 1. Rudics Elmar        U. Neukirchen/A  105.0 104.8 104.2 104.1  418.1 

 2. Esterbauer Josef       U. Hochburg/Ach  104.2 102.4  97.7 102.5  406.8 
 3. Enthammer Franz       U. Hochburg/Ach  100.7 101.6 100.4 102.9  405.6 

 4. Ripert Horst   U. Baumgartenberg  100.9  99.8 102.0 100.5  403.2 
 5. Tomenental Günther  U. Neuhofen/Krems    97.3  97.9  98.9 102.4  396.5 
 6. Schachinger Gottfried U. Neukirchen/A    97.9  96.5 100.2 101.7  396.3 

 7. Kammerstätter Hermann U. Hochburg/Ach    99.7 100.3  98.2  97.7  395.9 
 8. Winkler Franz   U. SG Braunau  100.1  97.4  98.2 100.1  395.8 

 9. Weis Berta   U. DSG Pichling    99.1  97.0  99.5  99.1  394.7 
10. Spatzenegger Otto  U. Hochburg/Ach    98.4  94.5  97.8  99.9  390.6 
 

 
 

 
 



MANNSCHAFTEN 
Mini 

1. Baumgartenberg 1  515.4   2. Baumgartenberg 2  432.7  
 Riegler Nicol   173.2    Amort Markus   162.3  
 Radinger Sebastian 179.4    Huber Alexander   172.2  
 Fraundorfer Daniel 162.8    Schatz Raphael     98.2 
 

Jugend 1 
1.Hochburg Ach 1    570.7   2. Naarn 1     551.9 
 Pommer Lisa    196.8    Egger Matheo   181.2 
 Senger Thomas   182.2    Rezanka Sebastian   199.1 

 Pommer Hannes   191.7    Rezanka Raphael   171.6 
 

3. Eberstalzell 1   546.8   4. Neumarkt/M. 1    528.6 
 Sperrer Deana   197.0    Raml Marie    171.7 

 Scherndl Leon   162.8    Moser Jannik   168.9 
 Steinmaier Alexander 187.0    Raml Anna    188.0 
 

Jugend 2 
1. Wartberg/Aist 1  527.6   2. Natternbach 1    474.0 
 Prellinger Thomas   170.7    Bartenberger David 153.8 

Kern Marcel    178.3    Fischbauer Rene   156.5 
Surböck Benjamin   178.6    Binder Benjamin   163.7 

  

Allgemeine Klasse 
1. Neumarkt/M. 2       1181.9   2. Pötting 2       1177.7 
 Hofer Sandra   404.4    Steiner Gerhard   396.2 
 Pirklbauer Rene   388.4    Witzeneder Sabine   388.7 

 Pirklbauer Manuel   389.1    Biermair Nicole   392.8 
 

3. Lochen 1        1177.1   4.Hochburg Ach 2       1177.0 
 Strasser Martin   401.7    Hager Isabella   394.6 

 Emminger Doris   396.5    Baumann Helmut   390.6 
 Nussdorfer Günther 378.9    Högl Andreas   391.8 
 

5. Neukirchen/A. 1      1168.5   6. Baumgartenberg 4      1157.4 
 Zaunmair Selina   392.3    Froschauer Friedrich 364.5 

 Pesendorfer Anna   390.7    Peneder Daniel   403.0 
 Pesendorfer Viktoria 385.5    Froschauer Theresa 389.9 
 

7. Pötting 3       1154.2   8. Pichling 1       1130.2 
 Hofinger Markus   384.4    Atzlesberger Martin 393.0 

 Haslinger David   384.4    Watzinger Roland   363.2 
 Stadlbauer Verena   385.4    Hohl Franz    374.0 
 

9. Unterweitersdorf 1      1128.6   10. Pötting 4       1105.7 
 Brandstetter Julia 387.3    Maurer Franz   389.0 
 Schwarzenberger Mario 358.5    Kalteis Leonie   374.5 
 Brandstetter Ines   382.8    Mayr Daniel    342.2 
 

11. Neumarkt/M. 3    753.3   12. Hartkirchen 1    740.2 
Kapl Daniel    375.1    Kastner Johann   368.2 

 Loisinger Klara       0.0    Gammer Robert       0.0 
 Niederhammer Verena 378.2    Buchroithner Michael 372.0 
 

13. Eberstalzell 2  710.0 
 Hacker Johannes   369.3 
 Bruckner Christoph 340.7 

 Klammer Lea        0.0 
 

Senioren 3 
1. U. Neukirchen/A. 2   814.4   2. U. Hochburg Ach 3  812.4 
 Rudics Elmar    418.1   Enthammer Franz   405.6 

 Schachinger Gottfried  396.3    Esterbauer Josef   406.8 
 
3. U. Hochburg Ach 4   786.5 
 Spatzenegger Otto    390.6 
 Kammerstätter Hermann  395.9 


